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Imagem não disponível 
 
Dados de registro do Produto:  
Fórmula Modificada para Nutrição Enteral e Oral  
Isento de Glúten 
Rg MS: 6.6320.0017 - Prodiet Nutrição Clínica  
 
 
Apresentação:  
Lata – 350g 
 
 
Validade: 
12 meses 
 
 
Cuidados de conservação: 
Armazene a temperatura ambiente em local fresco e seco.  
Evite calor excessivo.  
Conservar o produto, depois de preparado sob refrigeração (entre 2 e 8°C) e 
consumir em até 12 horas.  
Depois de aberta a lata, consumir o produto em um período máximo de 30 dias.  
 
 
Valor calórico      
1428 kcal/350g lata 
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Distribuição calórica 
Proteínas........... 62 g/L.............. 89  g/350 g …….......25% 
Carboidratos...... 135 g/L…..........192 g/350 g ……......54%  
Lipídeos............   24 g/L...............34  g/350 g ...........21%  
 
1 colher-medida fornece aproximadamente 8,6g. 
 
Osmolalidade      
478 mOsm/kg H2O 
 
 
Osmolaridade      
390 mOsm/L H2O 
 
 
Relação Kcalñpt/gN     
75:1 
 
 
Proteínas 
Proteína Isolada do Soro do Leite 40 g/L 60% 
Proteína Concentrada do Leite 16 g/L 23% 
L-Leucina 12 g/L 17% 
 
 
Carboidratos  
Maltodextrina  113 g/l    100% 
 
 
Lipídeos  
Óleo de Soja                                  5 g/l              17%   
Óleo de Canola                             22 g/l              75% 
Triglicerídeos de Cadeia Média         2 g/l              8% 
 
 
Perfil Lipídico 
Ácidos Graxos Saturados 3% 
Ácidos Graxos Monoinsaturados 11% 
Ácidos Graxos Poliinsaturados 7% 
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Fibra Alimentar  
1,5 g/100 ml  
100% Frutooligossacarídeo  
 
 
Relação W6:W3  
4,1:1 
 
 
Informação Nutricional 
 

 
Por Por 

100 g 100 ml 
 
Valor Energético 409 kcal = 1718 kJ 100 kcal = 420 kJ 
Carboidratos, dos quais: 55 g 13 g 
 açúcares 0 0 
Proteínas, das quais 25 g 6,2 g 
 leucina 6,5 g 1,6 g 
Gorduras totais, das quais: 9,6 g 2,4 g 
 gorduras saturadas 1,5 g 0,4 g 
 gorduras trans 0 0 
 gorduras monoinsaturadas 4,8 g 1,2 g 
 gorduras poli-insaturadas 3,4 g 0,8 g 
 ômega 3 0,5 g 0,1 g 
 ômega 6 2,3 g 0,6 g 
 colesterol 0 0 
Fibra alimentar 6,1 g 1,5 g 

Minerais 
Sódio 389 mg 95 mg 
Cálcio 357 mg 87 mg 
Ferro 3,7 mg 0,91 mg 
Potássio 657 mg 161 mg 
Cloreto 439 mg 107 mg 
Fósforo 257 mg 63 mg 
Magnésio 95 mg 23 mg 
Zinco 6,1 mg 1,5 mg 
Cobre 340 mcg 83 mcg 
Iodo 56 mcg 14 mcg 
Selênio 41 mcg 9,9 mcg 
Molibdênio 17 mcg 4,2 mcg 
Cromo 13 mcg 3,3 mcg 
Manganês 0,87 mg 0,21 mg 
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Vitaminas 

Vitamina A  360 mcgRE 88 mcgRE 
Vitamina D  3,8 mcg 0,93 mcg 
Vitamina B1 0,46 mg 0,11 mg 
Vitamina B2  0,49 mg 0,12 mg 
Niacina 6,1 mg 1,5 mg 
Ácido Pantotênico 1,9 mg 0,46 mg 
Vitamina B6 0,65 mg 0,16 mg 
Vitamina B12  0,91 mcg 0,22 mcg 
Vitamina C  56 mg 14 mg 
Vitamina E 5,7 mg 1,4 mg 
Biotina 11 mcg 2,8 mcg 
Ácido Fólico 121 mcg 30 mcg 
Colina 120 mg 29 mg 
Vitamina K 46 mcg 11 mcg 
 
 
Lista de Ingredientes 
Ingredientes: Maltodextrina, Proteína do Leite (Isolada do soro do leite e 
Concentrada do leite), Óleo Vegetal (Girassol, Canola, Milho/Soja), Fruto-
oligossacarídeo, L-leucina, Triglicerídeos de cadeia média, Minerais: Citrato de 
sódio, Cloreto de potássio, Fosfato de cálcio, Carbonato de magnésio, Citrato de 
potássio, Fosfato de potássio, Gluconato de zinco, Gluconato de ferro, Sulfato de 
manganês, Sulfato de cobre, Selenato de sódio, Iodeto de potássio, Cloreto de 
cromo, Molibdato de sódio, Vitaminas: Colina, C, E, Nicotinamida, A, Pantotenato 
de cálcio, D3, Betacaroteno, B6, B2, B1, Ácido fólico, K, Biotina, B12, Anti-
umectante Dióxido de Silício. CONTÉM LACTOSE. Não contém glúten. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. 
 
 
 
Dados de Fabricação 

Fabricado por: 
Prodiet Nutrição Clínica Ltda 
Rua General Potiguara, 1428 
Curitiba - Paraná - Brasil  
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